
 

  
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 20. srpna 2024 

Čas zahájení jednání 9:00 

Místo konání MS Teams 

Pořadí jednání Komise 15. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_23_021 Mezisektorová spolupráce pro ITI 

Priorita 1 – Výzkum a vývoj 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 2 521 633 333 

 

  



2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

 

Pořadové číslo  24. 

Název projektu 
Zvýšení odolnosti energetických sítí v kontextu 
dekarbonizace, decentralizace a udržitelného 
socioekonomického rozvoje 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_021/0008759 
Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 
Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  
Výsledný počet bodů 152 
Požadovaná výše finanční podpory 99 999 995,00 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory 67 349 054,57 Kč 
Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 32 650 940,43 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky Jednotková 
cena 

Počet 
jednotek Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.2.1 Analyzátor 
vzorků ve 
vodíku - Trhačka 
s adaptérem na 
duté vzorky 
(VŠB-TUO) 

0,00  0,00  0,00  -6 027 328,26  

1.1.1.1.1.1.2.2 Analyzátor 
vzorků ve 
vodíku - 
Autokláv (VŠB-
TUO) 

0,00  0,00  0,00  -23 044 648,95  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.02 Senior 
researcher 
(VŠB-TUO) 

96 000,00  72,00  6 912 000,00  -115 200,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.09 Specialista 
dotačních 
příležitostí (VŠB-
TUO) 

59 000,00  9,60  566 400,00  -70 800,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.15 Research 
assistant (OU) 

46 000,00  28,80  1 324 800,00  -55 200,00  



3 

1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

9 616 663,66  1,00  9 616 663,66  -60 012,39  

1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

3 489 918,26  1,00  3 489 918,26  -21 708,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.1 Zahraniční 
pracovní cesty - 
odborný tým 

1 120 000,00  1,00  1 120 000,00  -1 120 000,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  4 406 012,92  -2 136 042,83  
Komentář Komise 

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu 
včetně zdůvodnění a dále hodnocení všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1.1.1 Platy, mzdy (mimo VPo) dochází ke snížení následujících 
položek:  
1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo)  
1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo)  

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 

1.1.2 Paušální náklady 

Dále ŘO OP JAK zavazuje žadatele před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále 
jen „právní akt“) k úpravě textu v kap. 4 Studie proveditelnosti, tabulce „Cíle projektu – text k převodu 
do ZPP“ (str. 9) spočívající ve vyjmutí číselného údaje k počtu spoluprací se subjekty z aplikační sféry, 
neboť se jedná o duplicitní hodnotu obsaženou již v hodnotě indikátoru 203 541 Počet podpořených 
spoluprací – VaV.  

Uvedená úprava je požadována s ohledem na to, že se jedná o údaje, které budou převedeny do 
dokumentu Základní parametry projektu, jež je přílohou právního aktu.  

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 



 

4 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Na základě výsledku jednání Komise navrhuje projednané žádosti zařadit do Seznamu doporučených 
projektů k podpoře z OP JAK.  

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 
 

V Praze dne 20. 8. 2024 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Ing. Lenka Menclová 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  


	Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“)
	I. Identifikace Komise

	II. Projednávané žádosti o podporu 

